PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 119/2018/SGP – Manaus, 8 de março de 20 18

Designa o Desembargador do
Trabalho Jorge Alvaro Marques
Guedes e o Juiz do Trabalho Mauro
Augusto Ponce de Leão Braga,
Titular da 5ª VTM, para
coordenar, em 2º e 1º graus,
respectivamente, as Semanas
Nacionais de Conciliação de 2018
e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, Desembargadora ELEONORA DE SOUZA SAUNIE R, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CNJ 125/2010, que

instituiu a Política Judiciária Nacional de tratame nto

adequado dos conflitos de interesses no âmbito do P oder

Judiciário;

CONSIDERANDO o ATO CSJT.GP.SG 275/2015, que

instituiu a “Semana Nacional da Conciliação Trabalh ista” no

âmbito da Justiça do Trabalho;

CONSIDERANDO o teor do OFÍCIO.CIRCULAR.TST.GVP Nº

7, do Tribunal Superior do Trabalho, protocolado no  e-SAP sob

o DP-2987/2018;

CONSIDERANDO a necessidade de planejar, em nível

de 1º e  2º graus, as ações e estratégias de atuaçã o das

equipes e as ações de comunicação dos eventos para as Semanas

Nacionais da Conciliação que ocorrerão durante o an o de 2018;

CONSIDERANDO, ainda, o teor da Portaria

539/2017/SGP, de 31-7-2017,

R E S O L V E:

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

8/
03

/2
01

8
18

:1
8

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

Art. 1º Designar o Desembargador do Trabalho

JORGE ALVARO MARQUES GUEDES e o Juiz do Trabalho MA URO

AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA, Titular da 5ª VTM, par a

coordenar, em 2º e 1º graus, respectivamente, as at ividades

necessárias à realização das Semanas Nacionais de C onciliação

de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

8/
03

/2
01

8
18

:1
8